
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČO: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 373 

761 90 Zlín e-mail:renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Městský úřad Luhačovice 

odbor stavební - územní plánování 

nám. 28. října 543 
763 26 Luhačovice 

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací Spisová značka 

18. srpna 2021 Ing. Renata Čablová KUZL 56453/2021 KUSP 53888/2021 ŽPZE-RČ 

    
 

STANOVISKO 

Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný dotčený orgán veřejné správy v rámci výkonu přenesené 
působnosti podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na ŽP), v platném 
znění, vydává k upravenému návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Horní Lhota za 
uplynulé období 2015 – 2021, v souladu s § 47 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, na základě ust. § 10i zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí toto stanovisko: 

změnu č. 2 územního plánu Horní Lhota 
není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. 

 
Krajský úřad vydal dne 13. července 2021 pod č. j. KUZL 47186/2021 stanovisko ke Zprávě 
o uplatňování územního plánu Horní Lhota za uplynulé období 2015 - 2021 v tom smyslu, že 
uvedenou koncepci je nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí, neboť v rámci této Zprávy 
byl mimo jiné uplatněn požadavek na změnu pozemků p. č. 2500, 2503 a 2504 k. ú. Horní Lhota 
u Luhačovic na plochu smíšenou obytnou vesnickou SO.3. Krajský úřad v rámci hodnocení 
předložené Zprávy o uplatňování ÚP Horní Lhota za uplynulé období 2015 – 2021 dle kritérií pro 
zjišťovací řízení přílohy č. 8 zákona o posuzování vlivů na ŽP, shledal u tohoto požadavku takové vlivy 
na životní prostředí, které je nutné posoudit z hlediska vlivů na ŽP a veřejné zdraví již ve fázi změny 
dotčeného územního plánu. Nově předložený upravený návrh Zprávy o uplatňování územního 
plánu Horní Lhota za uplynulé období 2015 – 2021 zahrnuje vypuštění požadavku na změnu 
pozemků p. č. 2500, 2503 a 2504 k. ú. Horní Lhota u Luhačovic na plochu smíšenou obytnou 
vesnickou SO.3. 

Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že požadavek na změnu pozemků p. č. 2500, 2503 a 2504 k. ú. Horní Lhota 
u Luhačovic na plochu smíšenou obytnou vesnickou SO.3. byl v upraveném návrhu Zprávy 
o uplatňování ÚP Horní Lhota vypuštěn a nebude tedy součástí navrhované změny č. 2 ÚP Horní 
Lhota, není tedy nutné předloženou koncepci - návrh Změny č. 2 ÚP Horní Lhota posoudit z hlediska 
vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví.  

 
 

 

Ing. Pavel Kulička 

vedoucí oddělení  

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 



 

 2  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: 
Městský úřad Luhačovice, odbor životního prostředí 
Obec Horní Lhota 
MŽP, OVSS VIII, Olomouc 


		2021-08-18T12:26:44+0000
	Not specified




